
№6/1(168)
20 февраля 2024 г. 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
БЮЛЛЕТЕНЬ

  города Енисейска Красноярского края
П Е Ч АТ Н О Е  С Р Е Д С Т В О  М А С С О В О Й  И Н Ф О Р М А Ц И И  Г О Р О Д С К О Г О 

О К Р У ГА  Г О Р О Д  Е Н И С Е Й С К  К РА С Н О Я Р С К О Г О  К РА Я

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2024                                              г. Енисейск                                                         № 76-п

О внесении изменений в постановлении администрации города от 30.08.2023 
года №333-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории города Енисейска, 2024-2026 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением администрации города Енисейска от 30.05.2022 №203-п «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 
Енисейска, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 5,8,39,46 Устава 
города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Енисейска от 30.08.2023 года №333-
п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды на территории города Енисейска, 2024-2026 годы» следующие изменения: 

В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований 
муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных 
ассигнований муници-
пальной  программы

Финансирование программы за счет всех источников – 34 067 970, 
00 руб., в том числе:
2024год -  32 112 970, 00 руб.
2025 год -  977 500,00 руб.
2026 год -  977 500,00 руб.
в том числе за счет средств:
федеральных источников – 23 494 450,00 руб., в том числе:
2024 год – 21 720 800,00 руб.;
2025 год -  886 825,00 руб.
2026 год – 886 825,00 руб.
краевого бюджета – 1 236 550,00 руб., в том числе:
2024 год – 1 143 200,00 руб.;
2025 год -  46 675,00 руб.
2026 год – 46 675,00 руб.
местного бюджета – 9 336 970,00 руб., в том числе:
2024 год – 9 248 970,00 руб.;
2025 год – 44 000,00 руб.
2026 год – 44 000,00 руб.
средства заинтересованных лиц – 00,00 руб., в том числе:
2024 год – 00,00 руб.;
2025 год – 00,00 руб.
2026 год -  00,00 руб.                                                                                                                                                      

   В паспорте муниципальной подпрограммы строку «Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники 
финансирования под-
программы на период 
действия подпрограм-
мы с указанием на 
источники финансиро-
вания по годам реали-
зации подпрограммы

Финансирование программы за счет всех источников – 34 067 970, 
00 руб., в том числе:
2024год -  32 112 970, 00 руб.
2025 год -  977 500,00 руб.
2026 год -  977 500,00 руб.
в том числе за счет средств:
федеральных источников – 23 494 450,00 руб., в том числе:
2024 год – 21 720 800,00 руб.;
2025 год -  886 825,00 руб.
2026 год – 886 825,00 руб.
краевого бюджета – 1 236 550,00 руб., в том числе:
2024 год – 1 143 200,00 руб.;
2025 год -  46 675,00 руб.
2026 год – 46 675,00 руб.
местного бюджета – 9 336 970,00 руб., в том числе:
2024 год – 9 248 970,00 руб.;
2025 год – 44 000,00 руб.
2026 год – 44 000,00 руб.
средства заинтересованных лиц – 00,00 руб., в том числе:
2024 год – 00,00 руб.;
2025 год – 00,00 руб.
2026 год -  00,00 руб.

Пункт 4.2. раздела  4. «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы за счет 
средств бюджета города  вышестоящих бюджетов и внебюджетных источников», изложить 
в новой редакции»:

«4.2. Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы на 2024 – 2026 годы составит             
34 067 970, 00 руб., а именно: 
2024 год – 32 112 970,00 руб.;
2025 год – 977 500,00 руб.;
 2026 год – 977 500,00 руб.»
Приложение 4 и 5 к Муниципальной программе «Формирование современной городской 

среды на территории города Енисейска, 2024-2026 годы»
изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

опубликованию в Информационном бюллетене города Енисейска Красноярского края 
и размещению на официальном интернет-портале органов местного самоуправления г. 
Енисейска http:// www.eniseysk.com.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава города  В.В. Никольский

Приложение №1 к постановлению администрации города  Енисейска от 20.02.2024 №76-п
Приложение № 4 к муниципальной программе  «Формирование современной городской 

среды на  территории города   Енисейска, 2024-2026 годы»
Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы

Наименование  программы, под-
программы ГРБС Источник финансиро-

вания
Код бюджетной классификации Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприя-

тия (в натуральном выражении)
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год Итого на период

Муниципальная программа «Фор-
мирование современной город-

ской среды на территории   города 
Енисейска, 2024-2026 годы»

Администрация го-
рода Енисейска х х х 1300000000 х 32 112 970,00 977 500,00 977 500,00 34 067 970,00

Муниципальная программа «Фор-
мирование современной город-

ской среды на территории    горо-
да Енисейска, 2024-2026 годы»

Администрация го-
рода Енисейска х х х 1310000000 х 32 112 970,00 977 500,00 977 500,00 34 067 970,00

Мероприятие
Благоустройство дворовых тер-

риторий.
Администрация го-

рода Енисейска

Федеральный бюджет 017 0503 131F255550 810 5 049 505, 91 266 047, 50 266 047, 50 5 581 600, 91
Краевой бюджет 017 0503 131F255550 810 265 763, 47 14 002, 50 14 002, 50 293 768, 47
Местный бюджет 017 0503 131F255550 810 323 220, 00 13 200, 00 13 200, 00 349 620,00

Иные источники финан-
сирования (финансовое 

участие граждан)
ИТОГО по мероприятию: 5 638 489,38 293 250,00 293 250,00 6 224 989, 38

Мероприятие 
Благоустройство общественных 

территорий.
Администрация го-

рода Енисейска

Федеральный бюджет 017 0503 131F255550 240  16 671 294,09 620 777,50 620 777,50 17 912 849, 09
Краевой бюджет 017 0503 131F255550 240 877 436, 53 32 672,50 32 672,50 942 781, 53
Местный бюджет 017 0503 131F255550 240 754 180, 00     30 800,00     30 800,00 815 780,00

Иные источники финан-
сирования (финансовое 
участие граждан)

ИТОГО по мероприятию 18 302 910, 62 684 250,00 684 250,00 19 671 410, 62
Мероприятие 

Обустройство мест массового 
отдыха населения (городских 

парков).

Администрация го-
рода Енисейска Федеральный бюджет

Краевой бюджет
Местный бюджет 017 0503 1310055700 240 40 570,00 0,00 0,00 40 570,00

Иные источники финан-
сирования (финансовое 
участие граждан)

ИТОГО по мероприятию 40 570,00 0,00 0,00 40 570,00
Мероприятие 
Обеспечение отдепльных меро-
приятий по учстию в конкурсах. В 
том числе на уровне Красноярско-
го края и Российской Федерации».

Администрация го-
рода Енисейска Федеральный бюджет 017 0503 1310055800 240

Краевой бюджет
Местный бюджет 017 0503 1310055800 240 8 131 000, 00 0,00 0,00 8 131 000,00

Иные источники финан-
сирования (финансовое 
участие граждан)

0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО по мероприятию 8 131 000,00 0,00 0,00 8 131 000,00

Приложение 5 к муниципальной программе «Формирование современной
 городской среды на территории города Енисейска, 2024-2026 годы»

Распределение
планируемых объемов финансирования муниципальной программы

по источникам финансирования

№ Источники финан-
сирования

Объем финансирования:

Всего
в том числе по годам

первый год пла-
нового периода  

2023
второй год 

планового пе-
риода 2024

второй год пла-
нового периода 

2025
1 Всего по Про-

грамме 34 067 970, 00 32 112 970, 00 977 500,00 977 500,00

2 По источникам 
финансирования:

3  Бюджет города 9 336 970,00 9 248 970,00 44 000,00 44 000,00
4 Краевой бюджет 1 236 550, 00 1 143 200,00 46 675,00 46 675,00
5 Федеральный 

бюджет 23 494 450, 00 21 720 800, 00 886 825,00 886 825,00

Подпро-
грам-
ма 1

«Формирование 
современной го-
родской среды на 
территории города 
Енисейска, 2024-
2026 годы»

34 067 970, 00 32 112 970, 00 977 500,00 977 500,00



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

20 Ф Е В РА Л Я 2024 г.2

По источникам 
финансирования:
Бюджет города 9 336 970,00 9 248 970,00 44 000,00 44 000,00
Краевой бюджет 1 236 550, 00 1 143 200,00 46 675,00 46 675,00
Федеральный 
бюджет 23 494 450, 00 21 720 800, 00 886 825,00 886 825,00

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2024                                                 г. Енисейск                                                        № 77-п

О внесении изменений в постановлении администрации города от 30.08.2023 
года №333-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории города Енисейска, 2024-2026 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением администрации города Енисейска от 30.05.2022 №203-п «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Енисейска, 
их формировании и реализации», руководствуясь статьями 5,8,39,46 Устава города 
Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Енисейска от 30.08.2023 года №333-
п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды на территории города Енисейска, 2024-2026 годы» следующие изменения: 

В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований 
муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных 
ассигнований му-
ниципальной  про-
граммы

Финансирование программы за счет всех источников – 95 465 640, 
45 руб., в том числе:
2024год -  93 510 736, 95 руб.
2025 год -  977 451,75 руб.
2026 год -  977 451,75 руб.
в том числе за счет средств:
федеральных источников – 17 989 391,32 руб., в том числе:
2024 год – 17 989 391, 32 руб.;
2025 год -  0,00 руб.
2026 год – 0,00 руб.
краевого бюджета – 67 813 713, 47 руб., в том числе:
2024 год – 65 946 809, 97 руб.;
2025 год -  933 451,75 руб.
2026 год – 933 451,75руб.
местного бюджета – 9 842 535, 66 руб., в том числе:
2024 год – 9 574 535 66 руб.;
2025 год – 44 000,00 руб.
2026 год – 44 000,00 руб.
средства заинтересованных лиц – 00,00 руб., в том числе:
2024 год – 00,00 руб.;
2025 год – 00,00 руб.
2026 год -  00,00 руб.

В паспорте муниципальной подпрограммы строку «Объемы бюджетных ассигнований 
муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники 
финансирования под-
программы на период 
действия подпрограм-
мы с указанием на 
источники финансиро-
вания по годам реали-
зации подпрограммы

Финансирование программы за счет всех источников – 95 465 640, 
45 руб., в том числе:
2024год -  93 510 736, 95 руб.
2025 год -  977 451,75 руб.
2026 год -  977 451,75 руб.
в том числе за счет средств:
федеральных источников – 17 989 391,32 руб., в том числе:
2024 год – 17 989 391, 32 руб.;
2025 год -  0,00 руб.
2026 год – 0,00 руб.
краевого бюджета – 67 813 713, 47 руб., в том числе:
2024 год – 65 946 809, 97 руб.;
2025 год -  933 451,75 руб.
2026 год – 933 451,75руб.
местного бюджета – 9 842 535, 66 руб., в том числе:
2024 год – 9 574 535 66 руб.;
2025 год – 44 000,00 руб.
2026 год – 44 000,00 руб.
средства заинтересованных лиц – 00,00 руб., в том числе:
2024 год – 00,00 руб.;
2025 год – 00,00 руб.
2026 год -  00,00 руб

Пункт 4.2. раздела  4. «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы за счет 
средств бюджета города  вышестоящих бюджетов и внебюджетных источников», изложить 
в новой редакции»:

«4.2. Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы на 2024 – 2026 годы составит
95 465 640, 45 руб., а именно: 
2024 год – 93 510 736, 95 руб.;
2025 год – 977 451,75 руб.;
 2026 год – 977 451,75 руб.»
Приложение 4 и 5 к Муниципальной программе «Формирование современной городской 

среды на территории города Енисейска, 2024-2026 годы»
изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

опубликованию в Информационном бюллетене города Енисейска Красноярского края 
и размещению на официальном интернет-портале органов местного самоуправления г. 
Енисейска http:// www.eniseysk.com.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава города  В.В. Никольский

Приложение №1 к постановлению администрации города  Енисейска от 20.02.2024 №77-п
Приложение № 4 к муниципальной программе  «Формирование современной 

городской среды на  территории города   Енисейска, 2024-2026 годы»
Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы

Наименование  программы, под-
программы ГРБС Источник финансирования Код бюджетной классификации Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия 

(в натуральном выражении)
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год Итого на период

Муниципальная программа «Фор-
мирование современной город-

ской среды на территории   города 
Енисейска, 2024-2026 годы»

Администрация го-
рода Енисейска х х х 1300000000 х 93 510 736,95 977 451, 75 977 451, 75 95 465 640, 45

Муниципальная программа «Фор-
мирование современной город-

ской среды на территории    горо-
да Енисейска, 2024-2026 годы»

Администрация го-
рода Енисейска х х х 1310000000 х 93 510 736,95 977 451, 75 977 451, 75 95 465 640, 45

Мероприятие Благоустройство 
дворовых территорий. Администрация го-

рода Енисейска

Федеральный бюджет 017 0503 131F255550 810 4 092 415,69 0,00 0,00 4 092 415,69
Краевой бюджет 017 0503 131F255550 810 215 390, 20 280 031,75 280 031,75 775 453, 70
Местный бюджет 017 0503 131F255550 810 323 220, 00 13 200, 00 13 200, 00 349 620,00

Иные источники финан-
сирования (финансовое 

участие граждан)
ИТОГО по мероприятию: 4 631 025,89 293 231,75 293 231,75 5 217 489,39

Мероприятие 
Благоустройство общественных 

территорий.
Администрация го-

рода Енисейска

Федеральный бюджет 017 0503 131F255550 240 13 896 975, 63 0,00 0,00 13 896 975, 63
Краевой бюджет 017 0503 131F255550 240 731 419,77 653 420,00 653 420,00 2 038 259,77
Местный бюджет 017 0503 131F255550 240 754 180, 00     30 800,00     30 800,00 815 780,00

Иные источники финан-
сирования (финансовое 

участие граждан)
ИТОГО по мероприятию 15 382 575,40 684 220,00 684 220,00 16 751 015,40

Мероприятие 
Обустройство мест массового 
отдыха населения (городских 

парков).

Администрация го-
рода Енисейска Федеральный бюджет 017

Краевой бюджет 017
Местный бюджет 017 0503 1310055700 240 40 570,00 0,00 0,00 40 570,00

Иные источники финан-
сирования (финансовое 

участие граждан)
ИТОГО по мероприятию 40 570,00 0,00 0,00 40 570,00

Мероприятие 
Обеспечение отдепльных меро-
приятий по учстию в конкурсах. В 
том числе на уровне Красноярско-
го края и Российской Федерации».

Администрация го-
рода Енисейска Федеральный бюджет 017 0503 1310055800 240

Краевой бюджет
Местный бюджет 017 0503 1310055800 240 6 800 000,00 0,00 0,00 6 800 000,00

Иные источники финан-
сирования (финансовое 

участие граждан)
ИТОГО по мероприятию 6 800 000,00 0,00 0,00 6 800 000,00

Мероприятие
Обеспечение отдельных меропри-
ятий по участию в конкурсах. В 
том числе на уровне Красноярско-
го края и Российской Федерации».

Администрация го-
рода Енисейска Федеральный бюджет 017 0503 131F274510 240

Краевой бюджет 017 0503 131F274510 240 50 000 000,00         0,00 0,00 50 000 000,00
Местный бюджет 017 0503 131F274510 240 505 050,51 0,00 0,00 505 050,51

Иные источники финан-
сирования (финансовое 

участие граждан)
ИТОГО по мероприятию 50 505 050,51            0,00        0,00 50 505 050,51
Мероприятие
Обеспечение отдельных меропри-
ятий по участию в конкурсах. В 
том числе на уровне Красноярско-
го края и Российской Федерации».

Администрация го-
рода Енисейска Федеральный бюджет

Краевой бюджет 017 0503 131F278440 240 15 000 000,00 0,00 0,00 15 000 000,00
Местный бюджет 017 0503 131F278440 240 151 515,15 0,00 0,00 151 515,15

Иные источники финан-
сирования (финансовое 

участие граждан)
ИТОГО по мероприятию 15 151 515,15            0,00        0,00 15 151 515,15



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

20 Ф Е В РА Л Я 2024 г. 3

Мероприятие
Обеспечение отдельных меропри-
ятий по участию в конкурсах. В 
том числе на уровне Красноярско-
го края и Российской Федерации».

Администрация го-
рода Енисейска Федеральный бюджет

Краевой бюджет
Местный бюджет 017 0503 131F278440 240 1 000 000, 00 0,00 0,00 1 000 000,00

Иные источники финан-
сирования (финансовое 

участие граждан)
ИТОГО по мероприятию 1 000 000,00            0,00        0,00 1 000 000,00

Приложение 5 к муниципальной программе
 «Формирование современной городской среды на 
территории города Енисейска, 2024-2026 годы»

Распределение
планируемых объемов финансирования муниципальной программы

по источникам финансирования

№ Источники фи-
нансирования

Объем финансирования:

Всего
в том числе по годам

первый год пла-
нового периода  

2023

второй год пла-
нового периода 

2024

второй год пла-
нового периода 

2025

1 Всего по Про-
грамме 95 465 640,45 93 510 736, 95 977 451, 75 977 451, 75

2
По источникам 
финансирова-
ния:

3  Бюджет города 9 842 535,  66 9 574 535, 66 44 000,00 44 000,00

4 Краевой бюд-
жет 67 813 713, 47 65 946 809,97 933 451, 75 933 451, 75

5 Федеральный 
бюджет 17 989 391,32 17 989 391,32 0,00 0,00

Подпро-
грамма 1

«Формирова-
ние современ-
ной городской 
среды на 
территории 
города Енисей-
ска, 2024-2026 
годы»

95 465 640,45 93 510 736, 95 977 451, 75 977 451, 75

По источникам 
финансирова-
ния:
Бюджет города 9 842 535,  66 9 574 535, 66 44 000,00 44 000,00
Краевой бюд-
жет 67 813 713, 47 65 946 809,97 933 451, 75 933 451, 75
Федеральный 
бюджет 17 989 391,32 17 989 391,32 0,00 0,00

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2024                                                 г. Енисейск                                                        №78-п

О внесении изменений в постановлении администрации города от 30.08.2023 
года №333-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории города Енисейска, 2024-2026 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением администрации города Енисейска от 30.05.2022 №203-п «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Енисейска, 
их формировании и реализации», руководствуясь статьями 5,8,39,46 Устава города 
Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Енисейска от 30.08.2023 года №333-
п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды на территории города Енисейска, 2024-2026 годы» следующие изменения: 

В паспорт муниципальной программы добавить раздел в следующего  содержания:

Соисполнитель муници-
пальной программы

МБУК «КЦ»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«Культурный центр» г. Енисейск-Директор Иванова Ольга Гри-
горьевна

                                                                                                                                                      
     В паспорт муниципальной подпрограммы добавить раздел в следующего  содержания:

Соисполнитель муници-
пальной программы

МБУК «КЦ»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«Культурный центр» г. Енисейск- Директор Иванова Ольга Гри-
горьевна

2.Приложение 4 к Муниципальной программе «Формирование современной городской 
среды на территории города Енисейска, 2024-2026 годы» изложить в редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
опубликованию в Информационном бюллетене города Енисейска Красноярского края 
и размещению на официальном интернет-портале органов местного самоуправления г. 
Енисейска http:// www.eniseysk.com.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава города  В.В. Никольский

Приложение №1 к постановлению администрации города  Енисейска от 20.02.2024 №78-п
Приложение № 4 к муниципальной программе  «Формирование современной 

городской среды на  территории города   Енисейска, 2024-2026 годы»
Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы

Наименование  программы, под-
программы ГРБС Источник финансиро-

вания

Код бюджетной классификации Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприя-
тия (в натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год Итого на период

Муниципальная программа 
«Формирование современной 

городской среды на территории   
города Енисейска, 2024-2026 

годы»

Администрация города 
Енисейска х х х 1300000000 х 93 510 736,95 977 451, 75 977 451, 75 95 465 640, 45

Муниципальная программа 
«Формирование современной 

городской среды на территории    
города Енисейска, 2024-2026 

годы»

Администрация города 
Енисейска х х х 1310000000 х 93 510 736,95 977 451, 75 977 451, 75 95 465 640, 45

Мероприятие
Благоустройство дворовых тер-

риторий.
Администрация города 

Енисейска

Федеральный бюджет 017 0503 131F255550 810 4 092 415,69 0,00 0,00 4 092 415,69
Краевой бюджет 017 0503 131F255550 810 215 390, 20 280 031,75 280 031,75 775 453, 70
Местный бюджет 017 0503 131F255550 810 323 220, 00 13 200, 00 13 200, 00 349 620,00

Иные источники финан-
сирования (финансовое 

участие граждан)
ИТОГО по мероприятию: 4 631 025,89 293 231,75 293 231,75 5 217 489,39

Мероприятие 
Благоустройство общественных 

территорий.
Администрация города 

Енисейска

Федеральный бюджет 017 0503 131F255550 240 13 896 975, 63 0,00 0,00 13 896 975, 63
Краевой бюджет 017 0503 131F255550 240 731 419,77 653 420,00 653 420,00 2 038 259,77
Местный бюджет 017 0503 131F255550 240 754 180, 00     30 800,00     30 800,00 815 780,00

Иные источники финан-
сирования (финансовое 

участие граждан)
ИТОГО по мероприятию 15 382 575,40 684 220,00 684 220,00 16 751 015,40

Мероприятие 
Обустройство мест массового 
отдыха населения (городских 

парков).

Администрация города 
Енисейска Федеральный бюджет

Краевой бюджет
Местный бюджет 017 0503 1310055700 240 40 570,00 0,00 0,00 40 570,00

Иные источники финан-
сирования (финансовое 

участие граждан)
ИТОГО по мероприятию 40 570,00 0,00 0,00 40 570,00

Мероприятие 
Обеспечение отдепльных меро-
приятий по учстию в конкурсах. 
В том числе на уровне Крас-
ноярского края и Российской 
Федерации».

Администрация города 
Енисейска Федеральный бюджет 017 0503 1310055800 240

Краевой бюджет

Местный бюджет 017 0503 1310055800 240 6 800 000,00 0,00 0,00 6 800 000,00



«Информационный бюллетень города Енисейска 
Красноярского края»
Учредитель:  Енисейский городской Совет депутатов.
Главный редактор - Е.В. Яковлева
Адрес редакции и издателя: 663180, Красноярский край, 
г. Енисейск, улица Ленина, дом 113.
Телефоны учредителя – 2-54-56, редактора – 2-60-65, 
корреспонденты – 2-60-65.  
E-mail: enis.egiz@mail.ru

В соответствии со ст.12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 
№ 2124-1 «О средствах массовой информации» печатное издание 
«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского 
края» не подлежит государственной регистрации.
Газета набрана и сверстана в редакции компьютерным способом. 
Отпечатана в МБУ «Енисейский городской информационный центр», 
663180, г. Енисейск, ул. Ленина, 101.
День выхода - четверг. Объем - 20А4. Тираж - 70 экз.
Номер подписан в печать в 14:00 20.02.2024 г., 
по графику - 14.00. Распространяется бесплатно.

И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

Иные источники финан-
сирования (финансовое 

участие граждан)
0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО по мероприятию 6 800 000,00 0,00 0,00 6 800 000,00
Мероприятие
Обеспечение отдельных меро-
приятий по участию в конкурсах. 
В том числе на уровне Крас-
ноярского края и Российской 
Федерации».

Администрация города 
Енисейска Федеральный бюджет

Краевой бюджет 017 0503 131F274510 240 50 000 000,00 0,00 0,00 50 000 000,00

Местный бюджет 017 0503 131F274510 240 505 050,51 0,00 0,00 505 050,51

Иные источники финан-
сирования (финансовое 

участие граждан)

ИТОГО по мероприятию 50 505 050,51            0,00        0,00 50 505 050,51

Мероприятие
Обеспечение отдельных меро-
приятий по участию в конкурсах. 
В том числе на уровне Крас-
ноярского края и Российской 
Федерации».

Администрация города 
Енисейска Федеральный бюджет

Краевой бюджет 017 0503 131F278440 240 15 000 000,00 0,00 0,00 15 000 000,00

Местный бюджет 017 0503 131F278440 240 151 515,15 0,00 0,00 151 515,15

Иные источники финан-
сирования (финансовое 

участие граждан)

ИТОГО по мероприятию 15 151 515,15            0,00        0,00 15 151 515,15

Мероприятие
Обеспечение отдельных меро-
приятий по участию в конкурсах. 
В том числе на уровне Крас-
ноярского края и Российской 
Федерации».

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Администрация города 
Енисейска
МБУК «КЦ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕ-
ЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«Культурный центр» г. 

Енисейск

Местный бюджет
Местный бюджет

017

023

0503

0503

131F254240

131F254240

240

610

94 497, 46

905 502, 54
0,00 0,00      1 000 000,00

Иные источники финан-
сирования (финансовое 

участие граждан)

ИТОГО по мероприятию 1 000 000,00            0,00        0,00 1 000 000,00

ИЗВЕЩЕНИЕ
В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса РФ, Администрация города 

Енисейска информирует население города о возможности предоставления 
на праве аренды земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства, площадь ориентировочно 1500 кв. м., расположенного по 
адресу: Красноярский край, Городской округ город Енисейск, г. Енисейск, ул. 
Молодежная, земельный участок 25А.  

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства, вправе 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды испрашиваемого земельного участка.

Способ подачи заявлений: на бумажном носителе лично, либо почтовым 
отправлением по адресу: Красноярский край г. Енисейск, ул. Бабкина, 18 (МКУ 
«Управление муниципальным имуществом г. Енисейска») в течение 30 дней 
со дня опубликования данного извещения.

Дата начала приема заявлений  12.02.2024 г.
Дата окончания приема заявлений  12.03.2024 г.
Со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории можно ознакомиться в течение 30 дней со дня опубликования и 
размещения извещения: с 9.00-13.00 по адресу: г. Енисейск, ул. Бабкина, 18 
(МКУ «Управление муниципальным имуществом г. Енисейска»). 

Телефон для справок: 8(39 195)2 24 35. 


